
Città di Amandola

Provincia di Fermo
Città del Parco Nazionale dei Monti Sibillini Città del Tartufo Bianco Pregiato dei Sibillinipec: comune.amandola@emarche.it mail: protocollo@comune.amandola.fm.it

ATTO DELLA GIUNTA COMUNALE

Seduta del 09-02-18  Numero  20 

Oggetto: BANDO PER LA CONCESSIONE DI LOCULI NEL CIMITERO COMUNALE DI
AMANDOLA. ASSEGNAZIONE IN CONCESSIONE DI N. 3 LOCULI CIMITERIALI AL SIG. P.M.

L'anno  duemiladiciotto il giorno  nove del mese di febbraio alle ore 17:30, nella sede comunale, in seguito a
convocazione disposta nei modi  di legge, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

MARINANGELI ADOLFO SINDACO P
POCHINI GIUSEPPE VICESINDACO P
CRUCIANI SARA ASSESSORE A
SCIRE' CHIARA ASSESSORE P
PICCININI GIACOMO ASSESSORE P

ne risultano presenti n.   4 e assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il SEGRETARIO COMUNALE Signor BOLLI STEFANIA incaricato della redazione del
verbale.

Assume la presidenza il Signor MARINANGELI ADOLFO nella sua qualità di SINDACO che dichiarata
aperta la seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell’argomento di cui
all’oggetto.

Soggetta a controllo N Soggetta a ratifica N
Immediatamente eseguibile S

mailto:comune.amandola@emarche.it
mailto:protocollo@comune.amandola.fm.it


DOCUMENTO ISTRUTTORIO

PREMESSO:

- che, con Deliberazione di G.C. n. 145 del 27.09.2017, immediatamente esecutiva ai sensi di
legge, è stato approvato il progetto definitivo per l’opera di “Realizzazione (di) n. 175 loculi
presso il Civico Cimitero” del Comune di Amandola;

- che l’opera di ampliamento in parola sarà realizzata ricorrendo alla forma
dell’autofinanziamento e che, pertanto, si è ritenuto opportuno procedere quanto prima al
reperimento delle risorse necessarie, attraverso la preventiva prenotazione dei costruendi loculi
cimiteriali;

- che con Deliberazione di G.C. n. 174 del 17.11.2017 si è dato atto di indirizzo ai competenti
Uffici Comunali, “perché procedano alla assegnazione in concessione novantanovennale di n.
150  loculi cimiteriali mediante le modalità e i termini indicati in premessa”;

- che nella premessa della citata deliberazione si stabiliva di procedere alla “prenotazione” dei
nuovi loculi attraverso la pubblicazione di un apposito bando pubblico e che, in ottemperanza a
quanto stabilito dall’art. 29 del Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione
di G.C. n. 17 del 08.05.2006, “per ogni nucleo familiare, possono essere oggetto di concessione
n. 2 loculi cimiteriali, elevabile a n. 3 loculi in caso di parente di primo grado premorto. In
presenza di particolari circostanze ed esigenze della famiglia interessata, la Giunta Comunale
potrà disporre l’assegnazione in concessione di un numero superiore di loculi”;

- che in data 05.01.2018 veniva pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente il “Bando per la
concessione di nuovi loculi nel cimitero comunale di Amandola”;

- che in data 08.01.2018, con “domanda di partecipazione al bando per la concessione di loculi
nel cimitero comunale di Amandola” assunta al Prot. dell’Ente al n. 216, il sig. P.M. chiedeva di
partecipare al bando in parola per la concessione di n. 3 loculi, da destinare ai seguenti soggetti:

Sig. P.M. (richiedente);

Sig. P.M. (figlio del richiedente);

Sig. A.L. (moglie del richiedente);

CONSIDERATO che le ragioni per le quali il sig. P.M. ha chiesto la concessione di un numero
di loculi superiore rispetto a quello previsto dall’art. 29 del Regolamento di Polizia Mortuaria
sono state dallo stesso illustrate con nota del 09.02.2018;

DATO ATTO che tale nota, il cui contenuto non può essere diffuso in quanto idoneo a rivelare
dati c.d. “sensibili”, può essere consultata presso l’Ufficio Segreteria del Comune;

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 09-02-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI AMANDOLA



REPUTATE le ragioni addotte dal sig. P.M. per giustificare la richiesta in concessione di n. 3
loculi cimiteriali valide e meritevoli di tutela;

RITENUTO di dover procedere, in deroga alla regola generale stabilita dall’art. 29 del
Regolamento di Polizia Mortuaria, all’assegnazione in concessione di n. 3 loculi al sig. P.M.;

VISTO il Regolamento di Polizia Mortuaria approvato con Deliberazione di C.C. n. 17 del
08.05.2006;

VISTO lo Statuto Comunale;

VISTO il D.Lgs. 267/2000;

Tutto ciò premesso e considerato, quale parte integrante e sostanziale del presente atto;

PROPONE DI DELIBERARE

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa, in deroga alla regola generale2.
stabilita dall’art. 29 del Regolamento di Polizia Mortuaria, l’assegnazione in concessione al
sig. P.M. di n. 3 loculi cimiteriali;

 DI DEMANDARE al Responsabile del servizio gli adempimenti di propria competenza con3.
facoltà di apportare, fatta salva la sostanza del negozio, le rettifiche e le precisazioni
necessarie allo schema di contratto;

DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente atto4.
ai Capigruppo;

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma5.
4, del D.Lgs. 267/2000, per consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 09-02-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI AMANDOLA



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio dal quale si rileva la necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del Servizio
secondo il disposto degli artt. 49 e 147 bis del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi, espressi palesemente per alzata di mano,

D E L I B E R A

DI APPROVARE la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente1.
deliberato;

DI DISPORRE, per le motivazioni espresse in premessa, in deroga alla regola generale2.
stabilita dall’art. 29 del Regolamento di Polizia Mortuaria, l’assegnazione in concessione al
sig. P.M. di n. 3 loculi cimiteriali;

 DI DEMANDARE al Responsabile del servizio gli adempimenti di propria competenza con3.
facoltà di apportare, fatta salva la sostanza del negozio, le rettifiche e le precisazioni
necessarie allo schema di contratto;

DI TRASMETTERE ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267, il presente atto4.
ai Capigruppo;

Inoltre,
in relazione all’urgenza che riveste il presente atto, con separata ed unanime votazione resa in
forma palese,

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’articolo 134 - 4° comma -
del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 09-02-2018 - Pag. 4 - COMUNE DI AMANDOLA



Sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri e visti ai sensi dell’art. 49 comma 1°  e dell’art.
147-bis, comma 1’, del  D.Lgs n° 267/00

PARERE:       Favorevole  in ordine alla PARERE REGOLARITA' TECNICA  attestante la regolarità e
la correttezza dell’”azione amministrativa”.

Amandola, lì   09-02-18

Il Responsabile del servizio interessato
Lupi Laura

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 09-02-2018 - Pag. 5 - COMUNE DI AMANDOLA



Del che si è redatto il presente verbale, che viene così sottoscritto.

Il Sindaco Il SEGRETARIO COMUNALE
MARINANGELI ADOLFO BOLLI STEFANIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Prot. n. 10406  Amandola, li 01-09-18

Si certifica che il presente atto, ai sensi degli artt. 124 e 125 del D.Lgs. n. 267/2000 è stato pubblicato all’Albo
Pretorio comunale il 01-09-18  per quindici giorni consecutivi, e contestualmente trasmesso in elenco ai capigruppo
consiliari.

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
===========================================================================

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
è divenuta esecutiva il giorno 09-02-18

perché dichiarata immediatamente eseguibile (Art. 134 c. 4 D.Lgs. n. 267/2000;□
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (Art. 134 c. 3 D.Lgs. n. 267/2000;□

Amandola, lì 01-09-18

IL SEGRETARIO COMUNALE
GIORGIO MARIAROSARIA

DELIBERA DI GIUNTA n. 20 del 09-02-2018 - Pag. 6 - COMUNE DI AMANDOLA


